
Č. objednatele: MBC/32836/19/ŽP/Vav 86/2019

Smlouva o dílo
uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „NOP“) a podle ustanovení § 2430 a násl. NOP, v souladu se zákonem ě. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
„smlouva“).

ČI. 1
Smluvní strany 

Město Bílovec
Slezské náměstí č. 1, 743 01 Bílovec
Pastoupený: I........................................................................................ 
. . ...............................

................................ 
................................ 
00297755 
CP00297755
........................................................... 
.....................................................

Photovitel: Ing. Tomáš Pončík 
Jeseník nad Odrou25, 742 33 Jeseník nad Odrou

............................. 
............................. 
75952882 
CP7901015243
.. ............................................................. 
................................................

ČI. 2
Předmět plnění

2.1 Photovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek dále v této smlouvě uvedených 
ujednané dílo a objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem poskytnout součinnost 
v potřebném rozsahu k provedení díla a zaplatit za dílo ujednanou cenu dle platebních 
podmínek.

2.2 Předmětem plnění této smlouvy je realizační dokumentace stavby v místní části města Bílovec 
Lubojaty, v kat. ú. Lubojaty, v rozsahu přílohy č. 13 vyhlášky č.499/2006 Sb.
Jedná se odstranění havarijního stavu jednotné kanalizace v délce cca 140 m s 1 výpustním 
objektem realizovaným v akci „P“ při zatrubnění části rokle z trub betonových DN500, na 
kterou jsou také napojeny některé nemovitosti. Součástí stavby bude také navržení opravy 
betonového čela zabraňujícího erozi půdy. Pod betonovým čelem bude opravena kamenná 
dlažba. Jedná se opravu, nebude tedy uvažováno s územním řízením a stavebním povolením.

Rozsah prací: Průzkumné práce, geodetické zaměření stavby, návrh technického řešení, 
projednání řešení s majiteli pozemků, návrh přístupových cest, projektová dokumentace dle pni.
13 vyhlášky č. 499/2006Sb., nacenění investičních nákladů na realizaci stavby.

1.1. Objednatel:
se sídlem:

Pástupce pro jednání ve věcech
a) smluvních:
b) technických:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1.2
se sídlem:
Pástupce pro jednání ve věcech
a) smluvních:
b) technických:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1



2.3 Požadavky na provedení zakázky: bude odevzdaná 3x vytištěná projektová dokumentace, 
budou odevzdány 2 CD s dokumentací ve formátu *.pdf a *.doc.

2.4 Photovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
Dokončení prací: do 3 měsíců od podepsání smlouvy o dílo.

2.5. Místo plnění: Bílovec, kat.ú. Lubojaty

ČI. 3
Cena díla a platební podmínky

3.1 Dohodnutá cena za provedení díla činí:

Cena celkem bez DPH 199 800 ,-Kč
DPH 41 958 ,-Kč
Cena celkem vč. DPH 241 758 ,-Kč

3.2 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při nezměněném rozsahu prováděných prací, které 
jsou specifikovány v odst. 2 této smlouvy'.

3.3 Photovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami staveniště a zadávací dokumentací.
3.4 Objednatel výslovně a závazně prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na zaplacení 

ujednané ceny.
3.5 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla následujícím způsobem:

a. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.
b. Úhrada ceny bude provedena na základě vystaveného daňového dokladu na základě 

zjišťovacího protokolu a následně po protokolárním předání a převzetí dokončeného díla.
c. Faktura zhotovitele musí fonnou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 

z přidané hodnoty' a musí obsahovat veškeré předepsané údaje.
d. Splatnost faktury' (daňového dokladu) je 30 kalendářních dnů od jejich obdržení. 

Okamžikem úhrady se rozumí připsání příslušné částky na účet zhotovitele. V případě 
pochybností se má zato, že daňové doklady byly doručeny do 3 dnů od jejich odeslání.

ČI. 4
Součinnost objednatele

4.1 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli po celou dobu provádění díla potřebnou a řádnou 
součinnost k včasnému a řádnému provedení díla podle této smlouvy a příslušných právních 
předpisu.

4.2 Objednatel je povinen předat zhotoviteli všechny dostupné informace o stavbě.

ČI. 5
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

5.1 Photovitel odpovídá za vady díla (předmětu plnění) podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.

5.2 Objednatel je povinen oznámit písemné zhotoviteli zjevné vady díla v protokolu o předání a 
převzetí díla. ostatní vady pak nejpozději do 10 dnu, poté kdy je zjistil. V době trvání záruky je 
objednatel povinen oznámit písemně nebo emailem zhotoviteli reklamované vady díla a to 
nejpozději do 14 dnu poté, kdy je zjistil. V písemném oznámení reklamovaných vad uvede 
objednatel konkrétně, jaké vady konkrétně zjistil, kde a jak se projevují apod.

5.3 Podle výslovného ujednání obou stran je zhotovitel povinen všechny oznámené vady bezplatně 
odstranit opravou v přiměřené lhútě. pokud účastníci smlouvy neujednají písemně jinak.

5.4 Photovitel přejímá záruku za jakost dila po dobu 6 měsíců ode dne převzetí díla.

2



ČI. 6
Předání a převzetí díla

6.1 Photovitel vyzve objednatele k převzetí díla, o předání a převzetí díla bude mezi smluvními 
stranami sepsán předávací protokol.

6.2 Objednatel je povinen řádně provedené dílo ve stanoveném termínu převzít. Objednavatel je 
povinen předávané dílo převzít i před stanoveným termínem, pokud je dílo bez vad a nedodělků.

ČI. 7
Zajištění závazků

7.1 Photovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny díla za každý 
den prodlení se splněním povinnosti předat dílo řádně a včas objednateli ve smyslu ustanovení 
článků 2 (nedodržení termínu pro zhotovení díla) a 5 (nedodržení lhůty pro odstranění vad) této 
smlouvy. Pávazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 
této smluvní pokuty. Smluvní pokuta nenahrazuje nárok objednatele na náhradu škody.

7.2 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za 
každý den prodlení s úhradou faktur na cenu díla nebo doplatku na cenu díla.

7.3 Pávazek platit smluvní pokutu platí v tom případě, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
Povinnost platit smluvní pokutu nevzniká, jestliže porušení povinnosti bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zaviněni zhotovitele. Jedná se zejména o okolnosti 
způsobené třetími stranami.

ČI. 8
Odstoupení od smlouvy

8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a dále při prodlení 
zhotovitele s včasným předáním díla podle článků 2 a 5 této smlouvy o více než 45 dnů.

8.2 V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání mezi smluvními stranami provede podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

8.3 Odstoupit od této smlouvy nelze v tom případě, pokud porušení povinnosti bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele nebo objednatele.

ČI. 9
Doložka k GDPR

i
9.1. Photovitel akceptuje dodržování Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 

(GDPR) s účinností od 25.5.2018.
9.2. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 

zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také 
jako „Osobní údaje“).
Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Ppracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, 
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí 
mimo EU a EHP. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou 
druhou smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po 
dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění 
smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty údajů 
právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, 
stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto 
písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou 
formou.

3



. . . . . . .

9.3. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných 
Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

9.4. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů 
samotným.

9.5. Osobní údaje fyzických osob, které jsou předmětem databázových údajů geografického 
informačního systému obce, jsou ve smyslu Kapitoly II článku 5 Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 (GDPR):

• zpracovávány korektně a zákonným a transparentním způsobem,
• shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely dané rozsahem 

smluvního vztahu mezi Photovitelem a obcí,
• přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který 

jsou zpracovávány,
• přesné v rozsahu podkladů z rezortu ČUPK a dle požadavků smluvního vztahu obce 

a Photovitele aktualizované,
• uloženy u Photovitele ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu ne 

delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány,
• zpracovávány u Photovitele způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních 

údajů, včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních 
opatření před neoprávněným či proti právním zpracováním a před náhodnou ztrátou, 
zničením nebo poškozením.

či. io
Závěrečná ujednání

10.1 Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu z 
toho 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

10.2 Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jí 
založené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.3 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede 
objednatel neprodleně po jejím podpisu.

10.4 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných číslovaných 
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

10.5 Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podlé této smlouvy není plněním 
nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech důsledků.

- i  -11- 2019
V Jeseníku nad Odrou dne . .ý^\^.\2P*s y  Bílovci d n e .................

Photovitel:
...............

......... ........... .. .
.................................. 
........................

Ing........................

Objednatel: I........... ............ 
...............................
.......... . ............ . ....

Ing........... ................... 
vedoucí odboru životního prostředí 

a územního plánování

4




